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REPUBLIKA E SHQIPénlst
MINISTRIA E KULTURES .
KESH]LLI KOMBETAR'I ARKEOLOGJ]SE

Nr. 6_W Prot. Tirané. mé(;_é_.g;_ﬁ()l 9

VENDIM Nr. 106, daté 2.05.2019

Né mbéshtetje 1& Ligjit Nr. 27/2018 "Pér Trashégiminé Kulturore dhe Mllzelé'", Neni 48 '(Ihe
VKM Nr. 786, daté 26.12.2018 "Pér miratimin ¢ zonave arkeologjike “A™ dhe B té qytetit 1€
Durrésit dhe t& Planit pér Ruajtjen. Mbrojtjen dhe Administrimin ¢ tyre" Keshilli Kombétar 1
Arkeologjisé n& mbledhjen Nr. 5. daté 2.05.2019, pasi shqyrtol Raportin ¢ sondazheve
arkeologjike té realizuara né kuadér 1é projektit "Rikonstruksion i objektit ekzistues 1 kat dhe
shtesé 3 kate", rruga "Mujo Ulgqinaku", zoné arkeologjike ""B" Durrés"-subjekti
"ALBET"sh.p.k.. paragitur nga subjekt i licencuar n¢ arkeologji Z. Eduard Shehi.

VENDOSI:
1. Té miratojé Raportin ¢ sondazheve arkeologjike t& realizuara né kuadér ré projektit
"Rikonstruksion i objektit ekzistues 1 kat dhe shtesé 3 kate", rruga "Mujo Ulginaku",

zoné arkeologjike "B" Durrés"-subjekti "ALBET"sh.p.k., paraqitur nga subjekt i licencuar
né arkeologji Z. Eduard Shehi.

. Subjekti ALBET"sh.p.k., t& vijojé procedurén e shqgyrtimit dhe vendimmarrjes né organet

N

pérkatése té geverisjes vendore.

3. Pas paisjes me lejen pérkatése ¢ l¢shuar nga organet ¢ geverisjes vendore, punimet e
gérmimit do té realizohet nén monitorimin ditor t& subjektit té licencuar né& arkeologji, né
vijim (& akt-marréveshjes tre paléshe 18 lidhur mé par€ pér kété objekt.

4. Investitori duhet t&é derdhé detyrimet tatimore pér mbikéqyrjen e realizuar nga ASHA, sipas
tarifave té miratuara me Urdhérin e Ministrit Nr. 384, daté 21.10.2015 dhe pércaktimeve

pérkatése & akt-marréveshjes tre pal€she.
5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

6. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.
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